
UCHWAŁA NR LVIII/434/2023 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie przekształcenia Przedszkola  Samorządowego "Pod Kasztankiem"                             
w Laskowicach poprzez zmianę jego siedziby oraz przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Janusza 

Kusocińskiego  w Laskowicach i Szkoły Podstawowej im. J. Korczaka w Krąplewicach poprzez 
likwidację oddziałów przedszkolnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 oraz art. 88 ust. 1 ustawy z 14.12.2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 01 września 2023 r. przekształca się  Przedszkole Samorządowe "Pod Kasztankiem" 
w Laskowicach - jednostkę budżetową Gminy Jeżewo - poprzez przeniesienie jego siedziby z budynku przy ul. 
Długiej 2 do budynku przy ul. Mickiewicza 3a w Laskowicach. 

2. Przekształconemu przedszkolu w zakresie określonym w ust. 1 nadaje się akt założycielski w brzmieniu 
załącznika do uchwały. 

§ 2. Z dniem 1 września 2023 r.  przekształca się Szkołę Podstawową im. Janusza Kusocińskiego 
w Laskowicach poprzez  likwidację oddziałów przedszkolnych. 

§ 3. Z dniem 1 września 2023 r. przekształca się Szkołę Podstawową im. Janusza Korczaka 
w Krąplewicach poprzez likwidację 9-godzinnego oddziału przedszkolnego. 

§ 4. Dzieciom korzystającym do dnia 31 sierpnia 2023 r. z opieki edukacyjnej i wychowania w: 

- Przedszkolu Samorządowym "Pod Kasztankiem" w Laskowicach w jego dotychczasowej siedzibie, 

- w likwidowanych oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego 
w Laskowicach, 

- w likwidowanym 9-godzinnym oddziale przedszkolnym Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka 
w Krąplewicach, z dniem 01 września 2023 r. zapewnia się możliwość korzystania z tej opieki i wychowania 
w nowej siedzibie  Przedszkola  Samorządowego "Pod Kasztankiem" w Laskowicach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB6DB953-7F8F-400D-9AA5-DD2BD1AFD2A1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/434/2023 

Rady Gminy Jeżewo 

z dnia 16 marca 2023 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI PRZEDSZKOLA PUBLICZNEGO W LASKOWICACH 
Przedszkole Samorządowe "Pod Kasztankiem" w Laskowicach 

ul. Mickiewicza 3a 
86-130 Laskowice 

Przedszkole Samorządowe "Pod Kasztankiem" w Laskowicach 
ul. Mickiewicza 3a 
86-130 Laskowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz oraz art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 oraz art. 88 ust. 1 ustawy z 14.12.2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082), z dniem 01 września 2023 r. Rada Gminy Jeżewo nadaje  
Przedszkolu w Laskowicach akt założycielski w brzmieniu: 

Przedszkole Samorządowe "Pod Kasztankiem" w Laskowicach 
ul. Mickiewicza 3a 
86-130 Laskowice 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB6DB953-7F8F-400D-9AA5-DD2BD1AFD2A1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przeniesienie siedziby przedszkola oraz likwidacja oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
stanowi przekształcenie w rozumieniu 89 ust. 9 ustawy z 14.12.2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082), a zatem procedura jego dokonania wynika z odpowiednio stosowanych art. 89 ust. 1 i 2 tej ustawy. 

Gmina Jeżewo, rozpoczynając procedurę przekształcenia Przedszkola Samorządowego "Pod Kasztankiem"           
w Laskowicach poprzez przeniesienie jego siedziby z budynku przy ul. Długiej 2 do budynku przy ul. 
Mickiewicza 3a w Laskowicach, likwidacji oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Janusza 
Kusocińskiego w Laskowicach oraz likwidacji 9-godzinnego oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej 
im. Janusza Korczaka w Krąplewicach, wypełniła dyspozycję cytowanego na wstępie art. 89 ustawy o prawo 
oświatowe poprzez: 

1. Podjęcie uchwały LVI/421/2023 Rady Gminy Jeżewo z dnia 24 stycznia 2023 r w sprawie zamiaru 
przekształcenia  Przedszkola  Samorządowego "Pod Kasztankiem"  w Laskowicach poprzez zmianę jego 
siedziby oraz przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego  w Laskowicach i Szkoły 
Podstawowej im. J. Korczaka w Krąplewicach poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych. Uzasadnienie do 
w/w uchwały zawierało opis przyczyny podjęcia decyzji o zamiarze przekształcenia oraz możliwości 
kontynuowania opieki w nowej placówce. 

2. Poinformowanie wszystkich rodziców uczniów o zamiarze przekształcenia Przedszkola 
Samorządowego „Pod Kasztankiem” w Laskowicach poprzez zmianę siedziby oraz likwidacji oddziałów 
przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Laskowicach i 9-godzinnego oddziału 
przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Krąplewicach. 

3. Przekazanie Kujawsko-Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty uchwały LVI/421/2023 Rady Gminy 
Jeżewo z dnia 24 stycznia 2023 r w sprawie zamiaru przekształcenia  Przedszkola  Samorządowego "Pod 
Kasztankiem"  w Laskowicach poprzez zmianę jego siedziby oraz przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 
Janusza Kusocińskiego  w Laskowicach i Szkoły Podstawowej im. J. Korczaka w Krąplewicach poprzez 
likwidację oddziałów przedszkolnych. 

4. Uzyskanie od Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty pozytywnej opinii w sprawie przekształcenia  
Przedszkola  Samorządowego "Pod Kasztankiem"  w Laskowicach poprzez zmianę jego siedziby oraz 
przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego  w Laskowicach i Szkoły Podstawowej im. J. 
Korczaka w Krąplewicach poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych. 

5. Organ prowadzący uzyskał pozytywną opinię Związku Nauczycielstwa Polskiego                                                                                                   
Zarządu Oddziału Międzygminnego w Świeciu, natomiast Międzyszkolna Komisja Zakładowa                                                                                                 
Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”  w Świeciu nie wyraziła opinii w tej 
sprawie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB6DB953-7F8F-400D-9AA5-DD2BD1AFD2A1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Tiret 2 (2)
	Paragraf 4 Tiret 3 (3)

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



